CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº011/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº012/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº009/2022

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE SÃO JOÃO DA

PONTE/MG – FUMASA, torna público a RETIFICAÇÃO do Processo Licitatório

nº012/2022 – Pregão Eletrônico SRP nº009/2022, cujo objeto é o Registro de

Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas

de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei, com exceção dos itens

55, 99, 104, 204, 205, 206, 221 que serão abertos para ampla

competitividade, para fornecimento de Materiais médico-hospitalares e

outros, visando atender às necessidades da Fundação Municipal de

Assistência a Saúde de São João da Ponte - MG - FUMASA, nas ações de

enfrentamento da pandemia COVID-19 e outras ações, de forma parcelada,

conforme especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I.

A presente RETIFICAÇÃO tem por finalidade a seguinte alteração:

 - Exclusão do item 126 (Esfigmomanômetro adulto com braçadeira em

metal completo ...), do Edital.

As demais permanecem inalteradas, e considerando que tais alterações não

impactam na formulação das propostas, mantem-se a data marcada

inicialmente para a disputa.

São João da Ponte/MG, 26 de Agosto de 2022.

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos

Pregoeiro